20V、500mA 超低噪声、超高 PSRR LDO
数据手册 GM1205
Rev. C
共模半导体技术（苏州）有限公司
江苏省苏州市苏州工业园区国际科技园四期 A1605.
技术支持及文档反馈: tech@manbasemi.com, manbasemi.com
产品特性
超低 RMS 噪声：1.8µVRMS

版本历史
4/23—Rev.0：初稿
3/24—Rev.A：订购指南新增型号 GM1205MCPZ-R7
5/25—Rev.B：订购指南新增型号 GM1205ACPZ-2-R7，更新封装描述
6/25—Rev.C：订购指南新增型号 GM1205ACPZ-3-R7
数据手册 GM1205
manbasemi.com Rev. C | Page 3 of 20
功能框图
GM1205 数据手册
manbasemi.com Rev. C | 4 of 20
引脚配置
图 2. 引脚配置(顶视图)
表 1引脚功能描述
引脚号 引脚名 描述
IN 1, 2 输入。稳压器供电引脚。 GM1205在 IN 引脚上需要一个典型值为 4.7μF 的旁路电容。对具有大负载瞬变
的应用则需要采用更多的输入电容以防止输入电源下降。
EN/UV 3 使能 / UVLO。将 GM1205的 EN/UV 引脚拉至低电平可把器件置于停机模式。停机模式中的静态电流小
于 1μA，而且输出电压被切断。或者，EN/UV 引脚也可以采用一个介于 IN、EN/UV 和 GND 之间的电
阻分压器设定一个输入电源欠压闭锁(U VLO)门限。当 EN/UV 引脚电压在其上升沿上超过 1.07V，并在其
下降沿上具有一个 100mV 迟滞时，GM1205 接通。EN/UV 引脚电压至高于输入电压也能维持正常工
作。在不单独使用的情况下，把 EN/UV 连接至 IN。不要将 EN/UV 引脚浮置。
PG 4 电源良好。PG 负责指示输出电压调节的漏极开路标记。如果 PGFB 高于 295mV，则 PG 被拉至高电平。
假如不需要电源良好指示功能，则将 PG 引脚浮置。
ILIM 5 电流限值编程引脚。在 ILIM 和 GND 之间连接一个电阻器可设置电流限值。为了获得最佳的准确度，应采
用开尔文(Kelvin)连接方式将该电阻器直接连接至 GM1205 的 GND 引脚。编程标度因子的标称值为
278mA·kΩ。ILIM 引脚还充当一个具有 0V 至 300mV 范围的电流监视引脚。如果不需要可编程电流限制
功能，则把 ILIM 连接至 GND。
PGFB 6 电源良好反馈。倘若 PGFB 在其上升沿上超过 295302mV，并在其下降沿上具有 20mV 迟滞，则把 PG
引脚拉至高电平。在 OUT、PGFB 和 GND 引脚之间连接一个外部电阻分压器，就能采用下面的公式来设
定可编程电源良好门限：0.295V(1 + RPG2/RPG1)。PGFB 还负责激活快速启动电路。如果不需要电源良好
和快速启动功能，则把 PGFB 连接至 IN。
SET 7 电压设定。该引脚是误差放大器的反相输入和 GM1205的稳压设定点。SET 引脚提供一个 100μA 的精准
电流，该电流流过一个连接在 SET 和 GND 之间的外部电阻器。GM1205 的输出电压由 VSET =
ISET⦁RSET 决定。输出电压范围为 1V 至 15V。在 SET 和 GND 之间增设一个电容可改善噪声、PSRR 和
瞬态响应，代价则是启动时间有所增加。为了获得最优的负载调节性能，应采用开尔文连接方式将 SET 引脚
电阻器的接地端直接连接至负载。
GND 8, 11 地。裸露的背部是一个至 GND 的电连接。为了确保获得正确的电性能和热性能，应把裸露的背部焊接至
PCB 的地并将其直接连接至 GND 引脚。
OUTS 9 输出检测。该引脚是至误差放大器的同相输入。为了实现最佳的瞬态性能和负载调节，应采用开尔文连接方
式将 OUTS 直接连接至输出电容和负载。而且，把输出电容和 SET 引脚电容的 GND 接线直接连接在一
起。此外，输入和输出电容(及其 GND 接线)的布设位置应非常靠近。
OUT 10 输出。该引脚负责为负载供电。为了实现稳定性，可采用一个 ESR 低于 50mΩ 和 ESL 低于 2nH 的
10μF(最小值)输出电容。大的负载瞬变需要较大的输出电容以限制峰值电压瞬变。请参阅 “应用信息” 部分
以了解更多有关输出电容的信息。
数据手册 GM1205
manbasemi.com Rev. C | Page 5 of 20
图 3. DFN12（3mmx3mm GM1205ACPZ-2-R7 和 4mmx4.9mm GM1205ACPZ-1 兼容MSOP-12）引脚配置(顶视图)
表 2引脚功能描述
引脚号 引脚名 描述
IN 1，2 输入。稳压器供电引脚。 GM1205 在 IN 引脚上需要一个典型值为 4.7μF 的旁路电容。对具有大负载瞬变
的应用则需要采用更多的输入电容以防止输入电源下降。
VIOC 3 输入至输出控制电压。GM1205 包含跟踪功能，用于控制前级电源为 GM1205 供电。VIOC 引脚是该跟
踪功能的输出，该跟踪功能驱动前级电源的反馈（FB）引脚，以将 GM1205 的输入电压保持在
VOUT+VVIOC。此功能可在保持 PSRR 性能的同时最大限度地减少功耗。
EN/UV 4 使能 / UVLO。将 GM1205 的 EN/UV 引脚拉至低电平可把器件置于停机模式。停机模式中的静态电流小
于 1μA，而且输出电压被切断。或者，EN/UV 引脚也可以采用一个介于 IN、EN/UV 和 GND 之间的电
阻分压器设定一个输入电源欠压闭锁(U VLO)门限。当 EN/UV 引脚电压在其上升沿上超过 1.07V，并在其
下降沿上具有一个 100mV 迟滞时，GM1205 接通。EN/UV 引脚电压至高于输入电压也能维持正常工
作。在不单独使用的情况下，把 EN/UV 连接至 IN。不要将 EN/UV 引脚浮置。
PG 5 电源良好。PG 负责指示输出电压调节的漏极开路标记。如果 PGFB 高于 295mV，则 PG 被拉至高电平。
假如不需要电源良好指示功能，则将 PG 引脚浮置。
ILIM 6 电流限值编程引脚。在 ILIM 和 GND 之间连接一个电阻器可设置电流限值。为了获得最佳的准确度，应采
用开尔文(Kelvin)连接方式将该电阻器直接连接至 GM1205-1 的 GND 引脚。编程标度因子的标称值为
278mA·kΩ。ILIM 引脚还充当一个具有 0V 至 300mV 范围的电流监视引脚。如果不需要可编程电流限制
功能，则把 ILIM 连接至 GND。
PGFB 7 电源良好反馈。倘若 PGFB 在其上升沿上超过 295mV，并在其下降沿上具有 20mV 迟滞，则把 PG 引脚
拉至高电平。在 OUT、PGFB 和 GND 引脚之间连接一个外部电阻分压器，就能采用下面的公式来设定可
编程电源良好门限：0.295V(1 + RPG2/RPG1)。PGFB 还负责激活快速启动电路。如果不需要电源良好和快
速启动功能，则把 PGFB 连接至 IN。
SET 8 电压设定。该引脚是误差放大器的反相输入和 GM1205 的稳压设定点。SET 引脚提供一个 100μA 的精准
电流，该电流流过一个连接在 SET 和 GND 之间的外部电阻器。GM1205-1 的输出电压由 VSET =
ISET⦁RSET 决定。输出电压范围为 1V 至 15V。在 SET 和 GND 之间增设一个电容可改善噪声、PSRR 和

manbasemi.com Rev. C | 20 of 20
@2023
订购指南
型号 温度范围 封装描述 封装选项
GM1205ACPZ-R7 −40°C至 +125°C DFN-10 CP-10
GM1205MCPZ-R7 −55°C至 +125°C DFN-10 CP-10
GM1205ACPZ-1-R7 −40°C至 +125°C DFN-12，4mmx4.9mm CP-12-2
GM1205ACPZ-2-R7 −40°C至 +125°C DFN-12，3mmx3mm CP-12-1
GM1205ACPZ-3-R7 −40°C至 +125°C DFN-12，4mmx4.9mm CP-12-2